ideoque  $\cos \angle MO = r \frac{A}{B+i}$  et  $\cos \angle CO = r \frac{C}{B+i}$ . Cum ergo sit  $\angle MO = \angle AE$  et  $\angle CO = \angle CE$ , polus gyrationis  $O$  ab  $E$  ad  $b$  per circulum maximum transiit, atque dato tempore  $t$  percurrit arcum  $\angle EO$  ut sit

$$\angle EO = \frac{(T-i)r^2 B}{r^2(B(i+T)^2 + 4iT)}$$

Posito ergo hoc arcu conseq̄  $\angle EO = \theta$ ,

$$\text{ob } \tan \theta = \frac{(T-i)r^2 B}{2r^2(B(i+T)^2 + 4iT)}, \text{ si } r^2 T = \frac{s \theta r^2(B(i+T)^2 + 4iT) + r^2(i+T)^2}{2r^2(B(i+T)^2 + 4iT)}$$

unde ipsum tempus  $t$ , quod arcus  $E.O = \theta$  absolvitur, sit

et celeritas angularis, dum polus gyrationis est in O, repertur  $\dot{\theta} = \frac{r(B+i)}{B}$ ,  $\int \theta r(B+i) + r(B+\beta\theta^2)$   
 $\dot{\theta} = \frac{r(B+i)}{B}$ . Momentum inertiae respectu axis IE est  $= \frac{M(\frac{B}{B+i} + Cc)}{B+i}$

$$= \frac{B}{B+i} Mb, \text{ et vis. viva} = \frac{B^2}{B+i} Mb, \text{ quae perpetuo manet eadem.}$$

## S C H O L I O N.

752. Si initio motus gyrorius fuerit in sensu contrarium directus, polus gyrationis ex E per circulum maximum ad polum B secesseret, scilicet in quadrante ABC poli cognobitus contermino sensu praebent, atque in quadrante ABC. Ceterum hoc casu nota dignificet, quod polus gyrationis O ad alterutrum polorum B vel B continuo propius accedat, atque adeo satis citro attingat; statim enim ac numerus T =  $e^{2\pi i \cdot r(B+i)}$  mediocriter sit magnus, quod plerunque unus evenire solet, declinatio axis gyrationis IO ab axe BB non amplius erit sensibilis. Hic ergo circuitus maximus BEB, qui quadrante AC infraferat in E, ut  $\int AE = r \frac{C}{B+i}$ , et  $\int AE = r \frac{A}{B+i}$  seu tang AE =  $r \frac{C}{A}$  =  $\frac{a^2 r^2 (aa - bb)}{r^2 (bb - cc)}$ , hac insigne praeditus est proprietate, ut si axis gyrationis semel in eo fuerit, in eo perseveret, ac polus gyrationis sic ad B accedat, prout gyratio fiat vel in sensu ABC vel in conitramum. Videri hinc posset, axes gyrationis, quicunque initio surrexit, semper tandem in aliquem principalem incidere, nisi in capite precedente res secus evenisset. Atque adeo jam demonstro, hanc causum trahatur: solum esse, quo axis gyrationis tandem cum aliquo principaliu eoque medio coafeatur, in reliquis vero omnibus hoc nonnecessaria est, ut formulam superioriem integralem diligenter feruerint, valoresque, quos ad quodvis tempus recipit, quodammodo assignare valentur. In quo negotio, cum alia subtilia analytica vix plus lumen pollicentur, quam eius reductio ad arcus sectionum conterminum, ad subtilium quoddam mechanicum configianus, motum feilicit pendul par circumflexum; quandoquidem huius motus determinatio simili formula integrali